2023年4月27日

各 位
マ ネ ッ ク ス グ ル ー プ 株 式 会 社

代 表 執 行 役 社 長 C E O 松 本  大
（ コ ー ド 番 号  8 6 9 8  東 証 プ ラ イ ム ）

当社単体決算における暗号資産評価に関するお知らせ

 当社は、2023年3月期の単体決算（日本基準）において、当社が保有している暗号資産について暗号

資産評価損を計上する見込みとなりましたので、お知らせいたします。なお、連結損益への影響はあり

ません。

１．内容

  2023年３月期の単体決算（日本基準）において、当社が保有する暗号資産の一部について暗号資産

評価損3,583百万円を計上します。

当該資産は日本基準上時価評価されるため、当初取得額6百万円であったものが、その後の時価変

動により2022年３月末の貸借対照表には3,585百万円計上されておりました。しかし、2023年３月末

の時価が2百万円であったため、2022年３月末の貸借対照表計上額との差額である3,583百万円を暗号

資産評価損として計上することになります。

２．業績への影響・見通し

 当該暗号資産評価損は当社単体決算において特別損失として計上されますが、当社は連結決算にお

いて国際会計基準（IFRS）に準拠して連結財務諸表を作成しており、IFRS上当該資産は取得原価に

て評価されることから、連結損益への影響はありません。

以 上

（報道関係者様のお問い合わせ先）
マネックスグループ株式会社 コーポレートコミュニケーション室 加藤 電話 03-4323-8698

（株主様・投資家様のお問い合わせ先）
マネックスグループ株式会社 経営管理部 IR 担当 仲野、小森 電話 03-4323-8698